
Projekto Nr. XIVP-2748(2) 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 12 IR 93 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.               d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Jeigu padaryta mažai pavojinga administracinio nusižengimo požymių turinti veika ir 

šio kodekso 22 straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodytą administracinės nuobaudos paskirtį galima 

įgyvendinti netraukiant asmens administracinėn atsakomybėn, teisę pradėti administracinio 

nusižengimo teiseną turintis pareigūnas gali jos nepradėti ir pareikšti asmeniui žodinę pastabą. Šio 

straipsnio nuostatos gali būti taikomos asmeniui padarius šio kodekso 85 straipsnio 1 ir 4 dalyse, 

86 straipsnyje, 88 straipsnio 1 dalyje, 89 straipsnio 1 dalyje, 90 straipsnio 1, 2 ir 6 dalyse, 

92 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 93 straipsnio 1, 3, 5, 7, 8 ir 9 1, 3, 6, 8, 9 ir 10 dalyse, 108 straipsnyje, 

124 straipsnio 1 dalyje, 126 straipsnio 1 dalyje, 140 straipsnio 1 dalyje, 146 straipsnio 1 dalyje, 

152 straipsnio 1 dalyje, 153 straipsnio 1 dalyje, 154 straipsnio 1 dalyje, 155 straipsnio 1 dalyje, 

161 straipsnio 1 dalyje, 164 straipsnio 1 dalyje, 187 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 189 straipsnio 1 dalyje, 

192 straipsnio 1 dalyje, 205 straipsnio 1 dalyje, 212 straipsnio 1 dalyje, 213 straipsnio 1 dalyje, 

2172 straipsnio 1 dalyje, 228 straipsnyje, 247 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 258 straipsnyje, 

261 straipsnio 1 dalyje, 278 straipsnyje, 279 straipsnio 1 dalyje, 283 straipsnyje, 284 straipsnio 

1 dalyje, 287 straipsnyje, 294 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 295 straipsnio 3 dalyje, 296 straipsnio 

1 dalyje, 297 straipsnio 1 dalyje, 299 straipsnio 1 dalyje, 305 straipsnio 1 ir 4 dalyse, 

325 straipsnyje, 327 straipsnio 1 ir 3 dalyse, 333 straipsnio 1 dalyje, 340 straipsnyje, 346 straipsnio 

1 dalyje, 366 straipsnio 1 dalyje, 368 straipsnio 1 dalyje, 373 straipsnio 1 dalyje, 375, 402, 

404 straipsniuose, 406 straipsnio 6 dalyje, 409 straipsnyje, 413 straipsnio 1 dalyje, 416 straipsnio 

1 dalyje, 417 straipsnio 7 dalyje, 428 straipsnio 6 dalyje, 445 straipsnio 1 dalyje, 477 straipsnio 1, 

3 ir 5 dalyse, 492 straipsnio 1 dalyje, 519 straipsnio 1 dalyje, 520 straipsnyje, 523 straipsnio 

1 dalyje, 525 straipsnio 1 dalyje, 526 straipsnio 1 dalyje, 528 straipsnio 1 dalyje, 530 straipsnio 

1 dalyje, 544 straipsnio 1 ir 4 dalyse, 545 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 548 straipsnio 3 dalyje numatytų 

administracinių nusižengimų požymių turinčias veikas.“ 

 

2 straipsnis. 93 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 93 straipsnį nauja 5 dalimi: 



„5. Politinės kampanijos išlaidų apmokėjimas ne iš rinkimų politinės kampanijos 

sąskaitos 

užtraukia baudą politinės kampanijos išlaidas ne iš rinkimų politinės kampanijos 

sąskaitos apmokėjusiam asmeniui nuo vieno šimto penkiasdešimt iki aštuonių šimtų 

šešiasdešimt eurų ir politinės kampanijos išlaidas ne iš rinkimų politinės kampanijos 

sąskaitos apmokėjusio juridinio asmens vadovui ar kitam už sprendimo priėmimą 

atsakingam asmeniui nuo keturių šimtų aštuoniasdešimt iki trijų tūkstančių eurų.“ 

2. Buvusias 93 straipsnio 5, 6, 7, 8, 9, 10 dalis laikyti atitinkamai 6, 7, 8, 9, 10, 11 dalimis. 

3. Pakeisti 93 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Šio straipsnio 5 6 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas 

pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo septynių šimtų iki dviejų tūkstančių trijų šimtų eurų.“ 

4. Pakeisti 93 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Kitoks, negu numatyta šio straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 dalyse, politinių kampanijų 

finansavimo tvarkos pažeidimas 

užtraukia baudą politinės kampanijos iždininkams ar politinės kampanijos dalyviams nuo 

vieno šimto penkiasdešimt iki vieno tūkstančio keturių šimtų penkiasdešimt eurų.“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 


